

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 27.10 Dzień powszedni

16⁰⁰ + Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Franciszki Nowak z racji urodzin z int. siostrzenicy

17⁰⁰ + Mariannę Kubicką od swatów z Tumlina z rodz.

Wtorek 28.10 Święto Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

16⁰⁰ + Tadeusza, Genowefę, Wiesława, Bogdana Januszków, Mariannę Kubicką

17⁰⁰ + Anielę, Władysława Wojdów, Genowefę, Stanisława Malickich

Środa 29.10 Dzień powszedni

16⁰⁰ + Mariana Szewczyka (r. śm.), Mariannę, Bogdana, Tadeusza Kowalskich

18⁰⁰ 1) + Jakuba i Stanisławę Gajków i zm. z rodz. Gajków i Puchałów 2) + Ewę Znój od Dyrekcji, Kierownictwa, Współpracowników Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Kielcach 3) + Andrzeja Baryckiego od Juliana 4) + Stefanię (r. śm.), Stanisława Zychowiczów, Jana i Anielę Kowalskich, Bronisławę Pędzik 5) + Karola Szałasa od kolegów i koleżanek z Technikum 6) + Bogdana (r. śm.), Adama Kwietnia zm. z rodz. Koźbiałów i Kwietniów 7) + Wiesława Prędotę od Marianny i całej rodz. Źródłowskich 8) + Kazimierza Kuca (78 r. ur.) od córki Małgorzaty 9) + Ryszarda, Mariana, Stanisławę Bigaj, Edwarda, Helenę Pytlik, Władysława, Franciszkę Sołtys 10) + Wiesława Grzywnę od rodz. Korbanów i Stajniaków 11) + Zygmunta Wierzbickiego (1 r. śm.) zam. córka Marzena z rodz. 12) + Sławomira Korbana (r. śm.), Annę, Stanisława Kowalskich, Magdalenę Korban 13) + Tadeusza Frankowicza i zm. w czyśćcu cierpiących 14) + Tadeusza Barana, Mariusza Stachurskiego, Alfredę i Witolda Mirek 15) + Genowefę, Leona, Kazimierza i Stanisława Baranów 16) + Zofię, Jana Zbańskich, Stefana i Helenę Kutów 17) + Helenę Nowak

Czwartek 30.10 Dzień powszedni

16⁰⁰ + Zdzisława, Marcina i zm. z rodz. z Kubickich i Misiorów

17⁰⁰ + Franciszkę (r. śm.), Jana Kubickich i zm. z rodz. Pietrzczyków zam. syn z rodz.

Piątek 31.10 Dzień powszedni

16⁰⁰ 1) + Cecylię Więcek (r. śm.) 2) + Kazimierę Kurtek od męża Wiesława z rodz.

Sobota 01.11 Uroczystość Wszystkich świętych

8⁰⁰ + Edwarda, Genowefę, Mariana Piotrowskich, Ryszarda Barana, Tomasza Kubickiego, zm. z rodz. Szczukiewiczów

10⁰⁰ + Irenę Kasperek

12⁰⁰ + za Parafię

16⁰⁰ + Stanisława Zygałdo zam. żona z dziećmi

Niedziela 02.11 Niedziela Zwykła, Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych

8⁰⁰ za Parafię

10⁰⁰ + Genowefę, Józefa Plewów i zm. z rodz. Plewów i Golów z int. rodz.

12⁰⁰ + Karola, Sebastiana, Czesławę, Władysława Tetelewskich, Zofię, Henryka Lechów, Marlenę Metrykę

16⁰⁰ + Stanisława Zygałdo (5 r. śm.) zam. dzieci

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

350 lat
KONSEKRACJI KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W BRZEZINACH
8 WRZEŚNIA 1675 - 8 WRZEŚNIA 2025

SANCTUS

XXX Niedziela Zwykła
26 października 2025 r. Nr 47(883)

JUBILEUSZ 2025

PIELGRZYMI NADZIEI



Słowo Boże na dziś...

Czytania: Syr 35, 12-14. 16-18 / 2 Tm 4, 6-9. 16-18 Ewangelia: Łk 18, 9-14

Jezus opowiedział niektórym, co dufni byli w siebie, że są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: «Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz, a drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jak inni ludzie: zdziercy, niesprawiedliwi, cudzołężnicy, albo jak i ten celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co nabywam”. A celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił się w piersi, mówiąc: „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!” Powiadam wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony».

**Ze Świętymi w blaskach mocy
wiecznej chwały zlej nam zdroje
zbaw o Panie lud sierocy
błogosław dziedzictwo swoje**

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica
parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59

Ogłoszenia parafialne...

- Po zmianie czasu z letniego na zimowy jesteśmy o godzinę bardziej wyspani. Zechciejmy tym świadomie i z większym zaangażowaniem przystąpić do walki o zwycięstwo - nie w zawodach sportowych – ale z pychą uwidoczną dzisiaj u faryzeusza, by naśladować pokorę grzesznika.
- W tym tygodniu obchodzimy:
 - dzisiaj, w niedzielę – wspomnienie bł. Celiny Borzęckiej. Msza św. z relikwiami,
 - we wtorek – Święto Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza,
 - w sobotę – Uroczystość Wszystkich Świętych,
 - w przyszłą niedzielę – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.
- Dobrze, że troszczymy się o groby naszych zmarłych, których doczesne szczątki spoczywają na cmentarzu. O wiele ważniejsze jednak jest zatroszczenie się o nieśmiertelną duszę, która może potrzebuje naszej pomocy w czyśćcu. Możemy tego dokonać poprzez uzyskanie odpustu, do którego trzeba się przygotować i spełnić pewne warunki. Najważniejszym jest czystość serca. Spowiedź jest możliwa w środę, w czwartek i w piątek od godz. 15 00, a także przed, w czasie i po Mszy św. i różańcu. W oktawie uroczystości za nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy w intencji Ojca Świętego można zyskać odpust zupełny.
- Według żydowskiego sposobu liczenia, który odziedziczyliśmy od naszych starszych braci w wierze, święto rozpoczyna się po zachodzie słońca w wigilię, czyli w dzień poprzedzający to wydarzenie. Toteż w wigilię naszego odpustu parafialnego - w piątek 31 października o godz. 18 00 zgromadzimy się na Nabożeństwie „Świętych Obcowanie”. Zechciejmy w święto Świętych, być z „naszymi” świętymi. Na to czuwanie zostały zaproszone delegacje z poszczególnych parafii naszego dekanatu. Piętnaście minut przed tym wydarzeniem, o godz. 17.45 rozstrzygnięcie konkursu „Świętych Malowanie” i Konkursu na „Najpiękniejszy Różaniec ze Świętymi”.
- W pierwszą sobotę - 1 listopada, Msze św. jak w każdą niedzielę. **O godz. 12 00, suma odpustowa** rozpocznie się od procesji wokół kościoła. Prosimy o wcześniejsze przygotowanie asysty. Podczas tej uroczystej Mszy św. ks. bp. z Nitry ze Słowacji, dokona wprowadzenia relikwii św. Benedykta i Andrzeja Świerada, którzy są pierwszymi Polakami wyniesionymi do chwały ołtarzy. Istnieje możliwość ufundowania relikwiarza. **Procesja na cmentarz z modlitwą przy 5 stacjach i różańcem o godz. 20.00.** Odbędzie się wówczas poświęcenie tablic upamiętniających ważnych rodaków ochrzczonych w naszym kościele: ks. Piotra Ściegiennego i ks. bpa Mieczysława Jaworskiego, umieszczonych na murze cmentarnym. Zapraszamy.
- 2 listopada po Mszy św. o g. 10.00 zostanie poświęcony pomnik Dzieci Nienarodzonych i miejsce na pochowanie doczesnych szczątków dzieci poczętych, a nienarodzonych. Dziękuję firmie p. Pawła Machulskiego za wykonanie chodnika i otoczenia pomnika.
- W dniach 31.10 do 2.11.2025 r. odbędzie się 17. Kwesta na rzecz odnowy cmentarza. Zachęcamy do wsparcia akcji datkami i zakupem zniczy-cegiełek na stoisku scholii.
- W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic różańcowych i spotkanie Róż Żywego Różańca.
- Na stoliku za ławkami są karteczki na wypominki. Proszę o czytelne wypisanie w mianowniku.
- Można w zakrystii dokonać jeszcze zapisu na wyjazd do Częstochowy na czuwanie z 4 na 5 listopada.
- Do nabycia są w zakrystii Kalendarze Rolnicze po 35 zł oraz nasze parafialne po 20 zł.
- W ubiegłą niedzielę taca była przeznaczona na misję. Na konto Misyjnego Dzieła Diecezji Kieleckiej wpłaciłem 3 000 zł. Dziękuję za hojność.
- Dziękuję za troskę o cmentarz, dziękuję osobom, które przybyły wczoraj na sprzątanie.
- W tym tygodniu o przybycie do porządkowania kościoła na odpust Wszystkich Świętych proszę rodzinę z ul. Perłowej zaczynając od strony Morawicy w czwartek po Mszy św. o godz. 17.00.

Parafialny Zespół Caritas informuje o zakończeniu dystrybucji żywności w ramach programu FEPŻ 2021-2027 – Podprogram 2024. W tej edycji pomogliśmy 221 osobom z Gminy Morawica, Nowiny i Chęciny, łącznie wydaliśmy 8 ton 348,8 kg żywności. Ponadto, informujemy, że wkrótce rozpocznie się proces kwalifikacji do kolejnej edycji programu. Warto zainteresować się programem ponieważ zestaw dla jednego beneficjenta obejmuje artykuły spożywcze w łącznej ilości ok. 48,73 kg. Kryteria kwalifikowalności i termin wydawania skierowań podamy w kolejnym ogłoszeniu.

Boży człowiek... - bł. Benwenuta Bojani (30 października)



Benwenuta urodziła się w Cividale del Friuli (północne Włochy) 4 maja 1255 roku. Była siódmą córką włoskiego szlachcica. Rodzice przyjęli ją z radością, chociaż od kilku lat czekali na syna - nadali jej imię, które oznacza "dobrze, że przyszłaś". Po niej narodziło się trzech chłopców, z których jeden był potem dominikaninem. Benwenuta została tercjarką dominikańską. Podejmowała surowe umartwienia, zносиła wiele cierpień, ofiarowując je za nawrócenie grzeszników. Nadmierne pokuty były przyczyną choroby. Wtedy Benwenuta ślubowała pielgrzymkę do grobu św. Dominika Guzmana, założyciela Zakonu, którego była członkiem. Kiedy tam odzyskała zdrowie, naśladowała św. Dominika jeszcze gorliwiej. Obdarowana szczególnymi łaskami Boga, zmarła 30 października 1292 roku, w wieku 37 lat. Wiadomo, że pochowano ją w kościele św. Dominika w Cividale, ale jej ciało nie zostało odnalezione. Kult, początkowo znany tylko w zakonie dominikańskim, szybko rozszerzył się na północne Włochy. Została beatyfikowana przez Klemensa XIII w dniu 6 lutego 1765 r.

Zamyśl się...

„Zewsząd cierpienia znosimy, lecz nie poddajemy się zwątpieniu; żyjemy w niedostatku, lecz nie rozpaczamy; znosimy prześladowania, lecz nie czujemy się osamotnieni, obalają nas na ziemię, lecz nie ginimy.” /2 Kor 4,8-9/

Uśmiech...

Pani pyta dzieci w szkole, co jadły na śniadanie. Zgłasza się Jasio: - Ja jadłem drożdżówkę z dżemem. – No to podejdź i napisz to na tablicy. Jasio pomyślał i mówi: - To jednak była bułka z masłem.

Coś dla ducha...

„O celu ludzkiego życia”

Jeden z klasztorów ojców franciszkanów w centrum Polski przyciąga co roku wielu turystów. Jedni przyjeżdżają, by podziwiać piękno architektury i obejrzeć słynną Szopkę Tysiąclecia, inni, by zwyczajnie pomodlić się i prosić Boga w różnych intencjach. W sierpniu do klasztoru przybywają nowi młodzieńcy, pragnący poświęcić swoje życie Bogu.

Podobnie było i w tym roku. Około trzydziestu młodzieńców przybyło do klasztoru w wyznaczonym terminie. Mistrz nowicjatu popatrzył na nich surowo i zapytał:

- Czy wiecie, co jest celem ludzkiego życia?

Zapanowała głęboka cisza, bowiem nikt nie chciał źle wypaść. Jeśli nawet jakaś odpowiedź przyszła komuś do głowy, to wołał się on nie odzywać. W końcu jeden z przyszłych nowicjuszy powiedział:

- Celem ludzkiego życia jest zbawienie.

Zakonnik popatrzył na młodzieńca, zmarszczył czoło i odrzekł:

- Mówisz jak kaznodzieja, twoje słowa są pełne wiary, ale to nie jest właściwa odpowiedź.

Na sali znów zapadła cisza. Zakonnik czekał na inne odpowiedzi. Kiedy jednak zorientował się, że żadnej nie uzyska, rzekł:

- Wszystko, co człowiek czyni, jest tylko środkiem do celu. Jedynym celem ludzkiego życia jest Miłość, a Bóg jest miłością.

/Marcin Melon/